ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3145/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
retirada  dos  suportes  para  placas  nas  ruas  Uruguai,  Alfredo  Trompowski  e  Umbelino
Damásio de Brito, cujo trânsito foi alterado.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação justifica-se para atender um pedido da comunidade, considerando que várias
placas foram retiradas das ruas supracitadas, entretanto os suportes permanecem no local.
Desta forma, se aguarda pelas providências o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JUNHO DE 2021

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos